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CIRCULAR Nº 27/2021 

 
REF.: FESTIVAL DE SALTOS Y LANZAMIENTOS 

24 Y 25 DE JULIO 
 

 

La Federación Paraguaya de Atletismo informa el programa de pruebas y atletas 
inscriptos en el Festival de Saltos y Lanzamientos que se desarrollará en la Pista Sintética 
del Parque Olímpico.  

Se recuerda a los atletas que el derecho de inscripción es como sigue:  

o Clubes con sede a más de 150 km. De la sede del Festival: sin costo 
o Clubes con sede fuera del radio urbano de la sede del Festival: Gs. 10.000 

por atleta 
o Clubes con sede en el radio urbano de la sede del Festival: Gs. 10.000 por 

prueba 

Los atletas serán alojados en Deportista Róga conforme a las reservas hechas en tiempo y 
forma. Habrá servicio de transporte al COP. 

 

 

Asunción, 20 de julio de 2021 

 

 
Gerardo Acosta 

          Presidente 
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FESTIVAL DE SALTOS 

PISTA “PARQUE OLIMPICO” 
 

 Sábado  24 de julio      Turno Mañana 

 

FESTIVAL DE LANZAMIENTOS 

Sábado 24 de julio      Turno Tarde 

Prueba Categoría Genero Horario 
Salto Largo Serie 4 (Corredera 1) Femenino 08:00 

Salto Largo Serie 3 (Corredera 2) Masculino 08:00 

S. con Garrocha Serie única Femenino 08:40 

Salto Largo Serie 3 Femenino 08:40 

Salto Largo Serie 2 Masculino 09:20 

Salto Alto Serie única Femenino 09:40 

Salto Largo Serie 2 Femenino 10:00 

Salto Triple Serie única Femenino - Masculino 10:40 

Salto Alto Serie única Masculino 10:40 

Salto Largo Serie 1 Femenino 11:20 

Salto Largo Serie 1 Masculino 12:00 

Prueba Categoría Genero Horario 

Impulsión de la Bala Serie 1 Femenino 14:00 

Lanzamiento de Disco Serie 1 Masculino 14:00 

Impulsión de la Bala Serie 2 Femenino 14:40 

Lanzamiento de Disco Serie 2 Masculino 14:40 

Impulsión de la Bala Serie 3 Femenino 15:20 
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ATLETAS PARTICIPANTES 

Lanzamiento de Martillo Serie Única Masculino 15:20 

Lanzamiento de Martillo Serie Única Femenino 16:00 

Impulsión de la Bala Serie 2 Masculino 16:00 

Impulsión de la Bala Serie 1 Masculino 16:40 

Impulsión de la Bala Serie 4 Femenino 16:40 

 
        Domingo 25 de julio                                                         Turno Mañana 

Lanzamiento de Jabalina Serie 4 Femenino 08:30 

Lanzamiento de Jabalina Serie 2 Masculino 09:10 

Lanzamiento de Jabalina Serie 3 Femenino 09:50 

Lanzamiento de Jabalina Serie 2 Femenino 10:30 

Lanzamiento de Jabalina Serie 1 Masculino 11:10 

Lanzamiento de Jabalina Serie 1 Femenino 11:50 
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N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA SERIES

1 Jaider Paredes CAE Mayores 1

2 Juan Centurion CAE Mayores 1

3 Jose Centurion CAE Mayores 1

4 Jose Luis Duarte AAC Mayores 1

5 Gabriel Lugo Deportivo San Jose  Mayores 1

6 Wilson Alejandro Silva Ayala Deportivo San Jose U20 2

7 Miguel Espínola AAC Mayores 2

8 Sebastian Mortinigo Deportivo San Jose U20 2

9 Alexander Villalba ADF U16 2

10 Ernesto Maldonado CAAGUAZU U20 3

11 Luka Prado UTC Mayores 3

12 Silvestre Silva Deportivo San Jose Master 3

13 Joshua Flaming ADF U18 3

N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA SERIES

1 Fatima Amarilla PAC Mayores 1

2 Mariza Monserrath Karabia SAN JOSE Mayores 1

3 Karen Mendez SAN JOSE U18 1

4 Rossmary Paredes SAN JOSE U18 1

5 Ana Paula Arguello SAN JOSE U20 4

6 Adrea Baez SAN JOSE U20 1

7 Daniela Domínguez Henríquez SAN JOSE U16 2

8 Sol Aveiro SAN JOSE U16 2

9 Florencia Britez SAN JOSE U16 2

10 Paulina Falcon SAN JOSE U16 2

11 Victoria Duarte AAC U16 2

12 Ximena Yannis lezcano Fernandez PAC U16 3

13 Jazmin Yeruti Penzzi Moral PAC U16 3

14 Silvana Patricia Brizuela PAC U16 3

15 Cecilia Milagros Narvaez PAC U16 3

16 Cecilia Balcazar AAC U16 3

17 Jenna Flaming ADF U16 3

18 Celia Gomez SAN JOSE Master 4

19 Josefina Britez SAN JOSE U18 4

20 Liz Cecilia Gonzalez Meza ÑANDUTY U20 4

21 Abigail Ibarra SAN JOSE U20 4

22 Liz Cecilia Gonzalez Meza Ñanduty U20 4

SALTO LARGO MASCULINO

SALTO LARGO FEMENINO
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ATLETAS PARTICIPANTES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA SERIES

1 Jaider Paredes CAE Mayores 1

2 Jose Centurion CAE Mayores 1

3 Miguel Espinola AAC Mayores 1

4 Alexander Villalba ADF U16 1

5 Wilson Alejandro Silva Ayala Deportivo San Jose U20 1

6 Ernesto Maldonado CAAGUAZU U20 1

N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA SERIES

1 Karen Mendez SAN JOSE U18 1

SALTO TRIPLE FEMENINO

SALTO TRIPLE MASCULINO

N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA SERIES

Joshua Flaming ADF U18 1

N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA SERIES

Daniela Domínguez Henríquez SAN JOSE U16 1

Victoria Duarte AAC U16 1

Rossmary Paredes San Jose U18 1

SALTO ALTO MASCULINO

SALTO ALTO FEMENINO

N° Nombre y Apellido CATEGORÍA SERIES

1 Manuel Amarilla U16 1

N° Nombre y Apellido CATEGORÍA SERIES

1 Catlina Amarilla Mayores 1

2 Josefina Britez U18 1

3 Florencia Britez U16 1

SALTO CON GARROCHA MASCULINO

SALTO CON GARROCHA FEMENINO
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ATLETAS PARTICIPANTES 

 

 

N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA SERIES

1 Bernardo Baez AAC Mayores SERIE 1

2 Ever Ezequiel Llano Jaquet CAS U20 SERIE 1

3 Oscar Emmanuel Solía Sellitti San Jose U20 SERIE 1

4 Ricardo Enrique Marecos Machado CAÑ U20 SERIE 1

5 Joshua Flaming ADF U18 SERIE 2

6 Marcos Galeano CAP U18 SERIE 2

7 Yony Odinec MÑC U18 SERIE 2

N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA SERIES

2 Melisa Mendieta UTC Mayores Serie 1

3 Celia Gomez Deportivo San José Master Serie 1

4 Ana Paula Arguello Deportivo San José U20 Serie 1

5 Rocio Beatriz Chaparro Ruiz Diaz Sol Mayores Serie 1

6 Victoria Duarte AAC U16 Serie 2

7 Sol Nahiara Aveiro Rappenecker Deportivo San José U16 Serie 2

8 Jenna Flaming ADF U16 Serie 2

9 Jazmin Yeruti Penzzi Moral PAC U16 Serie 2

10 Cecilia Milagros Narvaez PAC U16 Serie 2

11 Fabiola Micaela Gonzalez Blanco Deportivo San José U18 Serie 3

12 Rocio Daniela Maidana Medina Deportivo San José U18 Serie 3

13 Camila Marisol González Nuñez Deportivo San José U18 Serie 3

14 Fiorella González Deportivo San José U18 Serie 3

15 Bianca Colman Carmona Deportivo San José U18 Serie 4

16 Vania Micaela Florentin Ojeda PAC U18 Serie 4

17 Erika Mariana Riquelme González Caaguazú U20 Serie 4

18 Elba Bado AAC U20 Serie 4

BALA FEMENINO

BALA MASCULINO
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ATLETAS PARTICIPANTES 

 

N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA SERIES

1 Bernardo Baez AAC Mayores SERIE 1

2 Julio Alarcon Candia CAÑ Mayores SERIE 1

3 Joshua Flaming ADF U18 SERIE 1

4 Marcos Galeano CAP U18 SERIE 1

5 Ever Ezequiel Llano Jaquet CAS U20 SERIE 2 

6 Anthony Flaming ADF U20 SERIE 2 

7 Miqueas Sanchez Aguilera CAÑ U20 SERIE 2 

8 Ricardo Enrique Marecos Machado CAÑ U20 SERIE 2 

N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA SERIES

1 Paola Macarena Espinosa Rojas Deportivo San José Mayores SERIE1

2 Nair Arami Godoy Cano PAC Mayores SERIE1

3 Maria del Pilar Piccardo Sol Mayores SERIE1

4 Fabiola Micaela Gonzalez Blanco Deportivo San José U18 SERIE1

5 Elba Bado AAC U20 SERIE1

6 Erika Mariana Riquelme González Caaguazú U20 SERIE1

DISCO MASCULINO

DISCO FEMENINO
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N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA SERIES

1 Bernardo Baez AAC Mayor SERIE 1

2 Ever Ezequiel Llano Jaquet CAS U20 SERIE 1

3 Antonio Gabriel Ortiz Cañete CAÑ U20 SERIE 1

Raul Rene Rolon Colman SOL Mayores SERIE 1

4 Anthony Flaming ADF U20 SERIE 1

5 Yony Odinec MÑC U18 SERIE 1

6 Luis Fernando Nuñez Gómez CAS U18 SERIE 2

7 Lucas Samuel Roman CAÑ U18 SERIE 2

8 Joshua Flaming ADF U18 SERIE 2

9 Adonis Bustamante MÑC U18 SERIE 2

10 Isidro Lopez Coronel CAÑ U16 SERIE 2

11

N° Nombre y Apellido Club CATEGORÍA SERIES

1 Heike Doerksen AAC Mayores SERIE 1

2 Rocio Beatriz Chaparro Ruiz Diaz Sol Mayores SERIE 1

3 Sol Gómez AAC Mayores SERIE 1

4 Fiorella Jazmín Veloso Nazer Deportivo San José U20 SERIE 1

5 Ana Paula Arguello Deportivo San José U20 SERIE 1

6 Cecilia Milagros Narvaez PAC U16 SERIE 2

7 Jenna Flaming ADF U16 SERIE 2

8 Silvana patricia Brizuela Vazquez PAC U16 SERIE 2

Dahiana  Recalde Solalinde CAÑ U16 SERIE 2

9 Sol Nahiara Aveiro Rappenecker Deportivo San José U16 SERIE 2

10 María José Cáceres Duarte Deportivo San José U18 SERIE 3

11 Mayra López AAC U18 SERIE 3

12 Sinthia Noemí Rojas Benítez CAS U18 SERIE 3

13 Sol Adriana Cáceres Caaguazú U18 SERIE 3

14 Sol Adriana Caceres Cardozo Caaguazú U18 SERIE 3

15 Vania Micaela Florentin Ojeda PAC U18 SERIE 4

16 Ana Paula Cabañas Torres Deportivo San José U20 SERIE 4

17 Diosa Monserrat Riquelme González Caaguazú U20 SERIE 4

18 Jazmín Araceli Gómez Florentin Caaguazú U20 SERIE 4

19 Milagros Mariel Cardozo Zarza Caaguazú U20 SERIE 4

JABALINA MASCULINO

JABALINA FEMENINO

mailto:fpa@rieder.net.py


   

      Avda. E. Ayala y R.I. 6 Boquerón                                         Telef: 506-787 

      Casilla de Correo 2660                                      Asunción – Paraguay 

                     E-mail: fpa@rieder.net.py                                                                 www.fpa.org.py 

 

ATLETAS PARTICIPANTES 

 

 

 

N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA

1 Silvio Ovelar PAC Mayores

2 Jesús Sánchez PAC Mayores

3 Santiago Luis Sasian Gonzalez San Jose Mayores

4 Ricardo Enrique Marecos Machado CAÑ U20

5 Oscar Emmanuel Solía Sellitti San Jose U20

N° Nombre y Apellido CLUB CATEGORÍA

1 Nair Arami Godoy Cano PAC Mayores

2 Maria del Pilar Piccardo Sol Mayores

3 Noelia Azucena Caceres Ortega Sol Mayores

4 Rocio Daniela Maidana Medina Deportivo San José U18

5 Camila Marisol González Nuñez Deportivo San José U18

MARTILLO FEMENINO

MARTILLO MASCULINO
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